
UCHWAŁA NR XXXIII/248/2017
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 26 września 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipusz

Na podstawie art. 7a oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, 
poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529, poz. 1537) Rada Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Tczewskiego pomocy finansowej Gminie Lipusz z przeznaczeniem 
na remont obiektów komunalnych związany z usuwaniem skutków nawałnicy, która przeszła przez Gminę 
Lipusz w nocy 11 sierpnia 2017 roku.

§ 2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, zostanie sfinansowane ze środków budżetu Powiatu Tczewskiego 
na rok 2017, w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych).

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej, w tym przeznaczenie 
i zasady rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Tczewskim 
a Gminą Lipusz.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tczewskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Tczewskiego

mgr Barbara Kamińska

Id: 04972FAE-B24F-498F-AA9D-18E6744AE33B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z nawałnicą, która przeszła przez Gminę Lipusz w nocy 11 sierpnia 2017 roku, władze
samorządowe Powiatu Tczewskiego, mając na uwadze dotkliwe zniszczenia, postanowiły udzielić pomocy
finansowej na remont obiektów komunalnych zniszczonych podczas huraganu.

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, powiaty, związki
i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie lub innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielić
pomocy, w tym pomocy finansowej. Zgodnie z art. 12 pkt 11 tejże ustawy do wyłącznej właściwości rady
powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych, wydatki budżetu jednostek samorządu
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach prawa,
a w szczególności na m.in. pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego,
określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący. Zgodnie z art. 220 ust. 1 tejże ustawy z budżetu
jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, a podstawą udzielenia pomocy jest umowa.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 04972FAE-B24F-498F-AA9D-18E6744AE33B. Podpisany Strona 1




